PEMBAHASAN

A. Sejarah Singkat al-Marāgī

1. Riwayat Hidup al-Marāgī

Nama lengkap al-Marāgī adalah Aḥmad Musṭafā Ibn Musṭafā

Ibn Muhammad Ibn „Abd al-Mun‟im al-Qadi al-Marāgī. Al-Marāgī

lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maragah propinsi Suhaj. Ia

lebih dikenal dengan sebutan al-Marāgī karena dinisbahkan pada kota

kelahirannya, yaitu al-Maragah. oleh karena sebutan al-Marāgī itu

adalah penisbatan dari sebuah daerah al-Maragah, maka ada beberapa

ulama lain selain beliau yang juga menggunakan sebutan al-Marāgī di

cabang ilmu pengetahuan seperti bahasa Arab, Tafsir, ulum al-Qur‟an,

Hadis, ulum al-Hadis, Fiqh, Usul al-Fiqh, Balagah, ilmu Falaq, dan

sebagainya. Beliau tidak menyelesaikan kuliahnya, ketika kuliahnya

hampir selesai beliau justru pindah ke Universitas Dār al-Ulūm dan

selesai tahun 1326 H/1909 M. (Madjid, 2015: 31).